
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

del

OGGETTO: Revoca deliberazioni di G.M. n.60/2012, n. 80/2013, n. 81/2013.

L'anno duemilaquattordici, addì del mese di 5cTTT6/t*VUr alle ore
in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi di

legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

1) MARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3) DI NUZZO Marco
4) MUZIO Mariarita
5) SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
V

V

y:

Assenti

•<-
>-

Assenti:

Partecipa il Segretario del Comune Dr. G. RUSSO

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione
prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e
L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma 2°

della L.R. n. 44/91 e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Protn 0006654 del 10/09/2014

OGGETTO: Revoca deliberazioni di G.M. n.60/2012, n. 80/2013, n. 81/2013.

Il Proponente: II SINDACO
G. Marino

PREMESSO :
CHE con deliberazioni di G.M. n. 60/2012, n. 80/2013 e n. 81/2013, esecutive, è stata assunta la
tutela legale dei dipendenti coinvolti nel procedimento penale R.G.N.R. n. (..omissis...) aperto dalla
Procura della Repubblica di Messina, in quanto non ritenuto sussistente il conflitto di interesse;
CHE con le medesime deliberazioni si prendeva atto dei nominativi dei legali di fiducia dei
dipendenti coinvolti nel procedimento penale di cui sopra, assumendo l'onere delle spese salvo, in
caso di condanna degli stessi, la restituzione delle somme;
VISTO l'art. 28 del vigente CCNL che recita:"L'Ente, anche a tutela dei propri diritti ed interessi,
ove si verifìchi l'apertura di un procedimento di responsabilità civile o penale nei confronti di un
suo dipendente per fatti o atti direttamente connessi all'espletamento del servizio e all'adempimento
dei compiti d'ufficio, assumerà a proprio carico, a condizione che non sussista conflitto d'interessi,
ogni onere di difesa sin dall'apertura del procedimento, facendo assistere il dipendente da un legale
di comune gradimento;
VISTA la deliberazione di G.M. n. 74/2014 avente ad oggetto:"Autorizzazione al Sindaco alla
costituzione di parte civile nel procedimento penale" di cui sopra;
RITENUTO che, con la delibera di cui sopra si è costituita una palese situazione di conflitto di
interessi, per cui il patrocinio legale di cui alle succitate deliberazioni, non è più accordabile;
VISTA la Legge 142/90, così come recepita dalla L.R. 48/91;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia,
VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell'art. 49 del TUEL n.
207/2000 e s.m.i.

PROPONE DI DELIBERARE
Per i motivi espressi in narrativa,
REVOCARE le deliberazioni di G.M. n. 60/2012, n. 80/2013 e n. 81/2013, stante che si è
determinata una palese situazione di conflitto di interessi.
NOTIFICARE la presente deliberazione ai dipendenti interessati.
TRASMETTERE il presente provvedimento all'ufficio contenzioso e al responsabile dell'area
economico-finanziaria, per il recupero delle somme anticipate ai legali dei dipendenti di che trattasi,
se alla fine del processo il verdetto dovesse essere di condanna.
TRASMETTERE, altresì, la presente deliberazione ai legali di fiducia degli interessati.

Responsabile istruttoria Proponente
M. Briguglio G. Marino



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

- In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si
esprime parere favorevole.

/
AlìTerme, 10.09.2014 \ ^ / \  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

M. Brfèuglio

- In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si
esprime parere favorevole

AlìTerme, 10.09.2014 / A IL RAGIONtfeì SOMUNALE
] Ra



La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

IL SINDACO
F.to: G. MARINO

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to: P. Caminiti

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: G. Russo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg.15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

II Responsabile:

IL SEGRETARIO COM.LE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta

esecutiva il 29.09.2014

D ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni
ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

IL SEGRETARIO COM.LE
F.to: G. Russo




